
D E V E E :VU ÎÇTÎMA : 1 

T. B. M. M. 
ZABIT CERİDESİ 

»>- •« 

CİLT : 6 

Birinci İnikat 
1 .XI- 3 943 Pazartesi 

Münderecat 
Sayf» 

1. — Havale edilen evrak 2 
2. — Nutuklar 3 
1. —- Reisicumhurun nutku - 3j5 

Sayf* 
3. — Seçimler 5 
1. — Meclis Reisi seçimi 5:6 
2. — Reis vekilleri, idare Amirleri ve 

Kâtipler seçimi 6 



EDİLEN EVRAK 1, — HAVALE 
Lâyihalar 

1. — Ankara Belediyesi tarafından isviç
re'den satın alınacak otobüslere müteallik mek
tupta mukavelenin akdi için tesbit olunan müd
detin, 31.XII . 1943 tarihine kadat' uzatılması 
hakkında kanun lâyihası (1/149) (Hariciye ye 
Ticaret encümenlerine); 

2. — Devlet Limanları işletme •umum müdür
lüğü teşkilâtının lâğviyle vazifelerinin Devlet 
Denizyolları İşletme umum müdürlüğüne devri 
hakkında kanun lâyihası (1/150) (Münakalât ye 
Bütçe encümenlerine); 

3. — Gümrük tarife kanununa bağlı giriş 
umumî tarifesinin 702 nei numarasının (B) fık
rasının değiştirilmesi hakkında kamın lâyihası 
(1/151) (Maliye, Bütçe ve Gümrük ve inhisar
lar encümenlerine); 

4. — Jandarma' Erat kanununun 10 nen mad
desinin değiştirilmesi hakkında kanun lâyihası 
(1/152) (Mitli Müdafaa ve Dahiliye encümen
lerine) ; • 

5. •— Ordu İkramiyesi kanununun 2698 sayılı 
kanunla değiştirilen birinci maddesinin tadili 
hakkında kanun lâyihası (1/153) (Millî Müda
faa ve Bütçe encümenlerine); 

6. — Türkiye ile isviçre arasında Ticari mü
badelelerin ve tediyelerin tanzimine dair. imza 
olunan Anlaşma ile merbutu protokol ve mektup
ların tasdikına dair kanun lâyihası (1/154) 
(Hariciye ve Ticaret encümenlerine); 

Teklifler 
7. —tdarc Heyetinin, Riyaseti Cumhur 1943 

malî yılı bütçesine 4 800 liranın ilâvesi hak
kında kanun teklifi (2/21) (Bütçe encümenine); 

Tezkereler 
8. — Askerî muhakeme usulü kanununun 

108 nei maddesinin tefsiri hakkında Başvekâ
let tezkeresi (3/105) (Adliye ve Millî Müdafaa 
encümenlerine) j 

9. — Bartın'ın Nefsigeriş köyünden Meme-
doğlu Hasan Ceylân Sarıkaya'nm ölüm cezası
na çarptırılması hakkında Başvekâlet tezkere
si (3/106) (Adliye encümenine); 

10. — Dahiliye vekâleti merkez teşkilâtına 
22.1.1943 tarih ve 2/19346 sayılı kararname 
ile ilâve olunan kadronun lâğvedildiği hakkın
da Başvekâlet tezkeresi (3/107) (Bütçe encü
menine) ; 

11. — Diyarbakır mebusu Kemal Şedele'nin 
teşriî masuniyetinin kaldırılması hakkında Baş-

. vekâlet tezkeresi. (3/108')• (Adliye ve Teşkilâtı 
Esasiye encümenlerinden mürekkep Muhtelit 
encümene); 

12. — İktisat vekâleti merkez teşkilât kad
rosuna yapılan bazı ilâvelerin tasdiki hakkın
da Başvekâlet tezkeresi (3/109) (Bütçe encü
menine) ; 

13. — istanbul mebusu Hüseyin Cahit Yal
çın'in teşriî masuniyetinin kaldırılması hakkın
da Başvekâlet tezkeresi (3/110) {Adliye ve Teş
kilâtı Esasiye encümenlerinden mürekkep Muh
telit encümene); 

14. — İzmir mebusu Dr. Hüseyin Hulki Cu
ra'ran teşriî masuniyetinin kaldırılması hak
kında Başvekâlet tezkeresi (3/111) (Adliye ve 
Teşkilâtı Esasiye encümenlerinden mürekkep 
Muhtelit encümene);. 

15; — Kastamonu'nun Akkaya nahiyesinin 
Ulyan köyünden Kâmiloğlu Sadık Karandi'nin 
ölüm cezasına çarptırılması hakkında Başve
kâlet tezkeresi (3/112) (Adliye encümenine); 

16. — Kütahya mebusu Besim Atalay'ın teş
riî masuniyetinin kaldırılması hakkında Baş
vekâlet tezkeresi (3/113) (Adliye ve Teşkilâtı 
Esasiye encümenlerinden mürekkep Muhtelit 
encümene); 

17..— .Nizip'in Hİyam köyünden Caferoğlu 
Salih Sönmez'in ölüm cezasına çarptırılması 
hakkında Başvekâlet tezkeresi (3/114) (Adlîye 
encümenine); 

18. — Sille nahiyesinin Tat köyünden Os-
manoğlu Ali Gönüllü'nün ölüm cezasına çarp
tırılması hakkında Başvekâlet tezkeresi (3/115) 
(Adliye encümenine); 

19, — Siverek'in Bucak nahiyesine bağlı 
Katine köyünden Osmanoğlu Cuma Oelener'in 
ölüm cezasına çarptırılması hakkında Başvekâ
let tezkeresi (3/116) (Adliye encümenine). 
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REİS — Yoklama yapacağız (Afyon İn
tihap dairesinden itibaren yoklama yapıl-

ımya başlandı). 

2. — NUTUKLAR 
1. — Keİsicumhurnn nutku 
REİS — Ekseriyet vardır, şimdi Cumhur Re

isimiz irat buyuracakları nutukla celseyi aça
caklardır. 

(Reisicuhmur Hazretleri sürekli alkışlar ara
sında Riyaset makamım teşrif ettiler.) 

Büyük Millet Meclisinin sayın Âzası! 
Yedinci intihap Devresinin birinci yılını açı

yorum. Siz arkadaşlarımı sevgilerle selâmlarını. 
(Alkışlar) Milletin , ehemmiyetli meselelerini 
halletmekte Büyük Meclisin gösterdiği muvaffa
kiyetler, her toplandığımız yıla özel bir kıymet 
vermiştir. Bu sene de ümitlerimiz kuvveti i oia-
rak hevesle ve azimle çalışmağa başlıyoruz. 

Arkadaşlar! 
Ueçen sene, zor şartlar ve meseleler içinden 

geçtik. Cihan harbinin siyasî ve iktisadi tesir
leri, Milletimizin yaşayışı üzerinde de geniş in
tizamsızlıklar yaptı. Millet hayatından düzeni ve 
türlü tehlikelere karşı gücü ve kudreti koruya
bilmek için ehemmiyetli tedbirler almağa mec
bur oldunuz. Cumhuriyet Hükümetinin istihsali 
arttırmak ve cihanın ve Memleketin yeni şartla
rına göre iktisadi çareler bulmak için sarfettiği 
gayrete, yakından yardım ettiniz. Bütün bu ça
lışmaların neticesi, hulâsa olarak, müspet sayı
lır. Eski güçlükler henüz tamamiyle düzelmemiş 
ve yenileri meydana çıkmış olmakla beraber Mil
letin yaşayışında ve geçiminde geçen seneden 
daha iyi bir haldeyiz. Mânevi huzurumuz ve sü
kûnetimiz, daha açık ve bellidir. Bu vaziyet, uğ
raştığımız meseleler için isabetli tedbirler almak
ta bize kolaylık verebilir. Birçok sıkıntılarımı
zın en ilerisinde olarak göze batanları, aylıklıla
rın ve dar gelirlilerin geçimde çektikleri zorluk 
ve bazı zayii karekterli memurlarda hissolunan 
doğru yoldan sapma istidadıdır. Bunlar, büyük 
çıhan felâketinin meydana getirdiği hastalık hal
leridir. Halk hükümetleri onlarla uğraşmak için 
bir iki tedbirle değil, bileşik birçok tedbirler ile 
çalışmağa mecburdurlar, idarede doğru yoldan 

sapmağa karşı en keskin ve tesirli silâh, büyük 
salâhiyet sahiplerinin şuurlu ve teiniz kalması
dır. (Alkışlar) Bu silâh mevcut oklukça küçük 
fenalıklar daima suç olarak kalır ve suçlar mut
laka ortadan kaldırılıncıya kadar takip olunur. 
(Bravo sesleri) Cumhuriyet idaresi, ana vasıfla
rını korudukça, ortaya çıkacak İçtimai ve idarî 
hastalıkları tedavi etmek güç olmayacağı kana
atindeyim. 5u noktayı memnunlukla zikredebili
rim ki her çeşit ıstıraplarımız en çok bir kaç bü
yük merkezde kendini hissettiriyor. Memleketin 
büyük kütlesi, daha elverişli geçim şartları için
dedir; bünyesi de cihan buhranının hastalıkları
na karşı daha kuvvetli bir haldedir. Hepimiz, 
Memleketin meselelerini yakından tanıyıp Öğ
renmek için çok gayret sa r f ediyor uz. Umumî vazı
yet için söylediklerimiz, yakından görüşlerimizin 
neticesi olduğunu takdir buyuracaksınız. 

Değerli Millet Vekilleri! 
Devlet ve Millet işleri, pek çok alanlarda el-

dekini muhafaza etmekten ileri bir şekilde, art
ma ve yeni şeyler yapma şeklinde yürümüştür. 
İcra Vekillerinden tafsilâtlı bilgiler aldığınız 
zaman memnun olacağınız pek çok İlerlemeler 
bulacağınızı umuyorum. 

İktisat vekâletinin işletmelerinde verimler, 
terakki kaydediyor. Bazı yeni tesisler de yapıl
mıştır. Kömürde bişsoluııur bir iyilik vardır. İk
tisat vekilliğinin gerek kendi işletmelerinde, ge
rekse Memleketin bütün iş hayatında sosyal ted
birlerle ilgilenmesi iyi neticeler vermektedir. 
Sosyal tedbirlerin, durmayan bir ilerleme İle 
genişlemesi esaslı hedefimizdir. 

Ziraat vekilliğinin çalışmaları da çok ümit 
vericidir. İstihsal için alman tedbirler genişletil
miştir. Memleketin teşkilâtında, teknik ziraat me
murları, halk ile amelî olarak iş birliği yapmağa 
başlamışlardır. Şimdi üç vilâyette tecrübe etti
ğimiz bu usulü süratle genişleteceğiz. Orman 
muhafazası ve işletmesinde uzun senelerdenberi 
geçirdğimiz sıkıntılardan sonra mahsul alma. 
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devrine giriyoruz. Muhafaza altına alınan or
manlar göze çarpacak bir canlılık göstermeğe 
başladılar. İşletmelerimiz^ kendilerini hissettire
cek kadar çoğalıyor. Memleketin ormanlarını 
kurtarmak yolunda Cumhuriyetin koyduğu te
mel prensipleri anlatabilmek için uzun seneler 
zahmet çektik. Birkaç- sene içinde, fennî tedbir
ler tekemmül edince, asırlarca çektiğimiz orman 
felâketlerinin ne beyhude çekilmiş olduğu apaçık 
meydana çıkacaktır. Ziraatta teknik öğretim İçin 
aldığımız tedbirler de durmadan genişi iyecektir. 

Münakale vekâleti işlerini tertiplemek Cum
huriyet Hükümetinin bugün en nazik bir konu
sudur. Dom İ ry ollarım iz, takdire değer geyrctler 
göstermektedir. Deniz işleri daha iyi tertiplenme 
yolundadırlar. Bütün iktisadi ve askerî mesele
lerin intizam temeli, münakale işlerine dayandığı 
gözöminde tutulmalıdır. Cihan harbinden ev
velkinden daha çok verimler alındığı halde mü
nakalede çektiğimiz sıkıntılar, ihtiyaçların pek 
ziyade artnıasılıdandır. Münakale işlerinde da
ha ileri güç elde ötmek için alacağımız bütün 
tedbirler yerinde olacaktır. 

Nafıadaki çalınmalarımız hiç durmamıştı e. 
Esaslı işlerimiz, az süratle de olsa •ilerliyor. Ve: 

tıi işlere ve yeni konulara teşebbüs ediyorum. Bu 
sene depremler yüzünden yıkılan yerlerimize 
Nafıam» yardım tarzı ve vasıtası daha muvaf
faktır. Yer sarsıntısı çok sayılan bir memleketin, 
hu yüzden gelecek her zamanki kazalara karşı 
hazırlıklı buluıtma.smdaki faydayı deneyerek an
lıyoruz. Elektrikleme işlevimizde yeni teşebbüs
lere girişmeyi ve demiryolu yapısında çok za
mana ihtiyaç göstere 11 ağır işlere başlamayı arzu 
ediyoruz. Birden çok masrafa lüzum gösterme
yen bu işler, gelecek için hize çok zaman ka
zandıracaktır. 

Ticaret vekilliğinin işleri, en zor işlerimiz 
arasındadır. Memleket içinde ve Memleket dışın
da ticaret, bildiğimiz umumî kaidelerden ayrıl
mıştır. Olağanüstü ve sık değişir şartlar içinde 
geçen ticaret faaliyeti üzerinde Hükümet, vazi
fesini yapmak için çok gayret sarf ediyor. Bü
yük müstehlik kütlelere ihtiyaçları olan gıda mad
delerini temin etmek suretiyle piyasadaki baskı
yı hafifletmeye, kıt ve ehemmiyetli maddeleri en 
faydalı istihlâk alanlarına dağıtmaya çalışıyor. 
Fiyat murakabe sistemini iyileştirecek bunu pra
tik ve faydalı hale getirmek istiyor. Bunlar Hü
kümetin ballıca çalışına konularıdır. Vatandaş
ları en çok kızdıran şey, ticarette insafsızların 
fiyat murakabesine karşı meydan okumalarıdır. 
Hükümet, hn gibilerle yorulmaz bir surette uğ
raşmakta devam edecektir. Amansız tedbirler ge
rekli olursa bunda da tereddüt edilmiyecektir. 
(Bravo sesleri) Bu gibi hallerin vatandaki zarar-" 
lan maddi olduğundan ziyade ruhi ve mânevi
dir. Onun için ehemmiyetleri ve tesirleri de daha 
geniştirler. 

1943 0 : 1 
Millet Vekilleri: 
Bu geçen senemiz, maarifin her alanmda 

ve her dalmda yeni çalışmalarla doludur. Ka
bul buyurduğunuz büyük programlar, gayret 
ve a§k ile tatbik ediliyor. Yurdun her köşesin
de öğretimin her türlüsünü yakından görmiye 
çalışıyoruz. Eksiklerimiz pek çoktur. Ancak 
Büyük Meclis emin ve müsterih olabilir ki ma
arif mensuplarımızın kabiliyet ve gayretleri 
çok ümit vericidir. Farkına varılan hiç bir ku
surda ısrar edilmiyor. Daima düzeltme ve iyi
leştirme fikri esas tutulmuştur. Büyük Meclis, 
halimize göre, göze aldığı büyük fedakârhkla-
n n meyvelerini ya'km senelerde toplıyacaktır. 
Her öğretim için ayrı tafsilât aldığınız vakit 
çok memnun olacağınızı tahmin ediyorum. Bü
yük Meclis iftiharla düşünebilir kî, bu memle
ket en geniş hudutlarında iken maarife sarfe-
dilen paranın, hiç olmazsa, dört mislini bugün 
harcamaktasınız. Yeni devrin, Cumhuriyet 
devrinin, Türk milletinin İlerleme ve yükselme 
devri olduğuna bundan daha maddi bir delil 
göstermek güçtür. 

Arkadaşlar: 
Millî müdafaa meselesi Cumhuriyet Hükü

metinin ve Büyük Meclisin ana meselesi olmak
ta devam ediyor. Ordumuzun talim ve terbiye
sini bütün dikkatimizle takip ediyoruz. Ordu
muzu yeni silâhlar ve vasıtalarla cilıazlamak 
için her imkândan İstifade ediyoruz. Cumhu
riyet ordularım, manen ve maddeten yüce va
zifelerinin ehli olan bir yükseklikte tutmak 
meselesi, başlıca düşüncemizdir. {Bravo sesle
ri) (Şiddetli alkışlar). Cumhuriyet orduları
nın vatana karşı vazifelerini şerefle ifa ede
ceklerinden emin olabilirsiniz. (Bravo sesleri) 
(Şiddetli alkışlar), 

Arkadaşlar: 
Cumhuriyet maliyesi, kolay tasavvur oluna

cak ağır vazifelerini kudretle ifa etmekte de
vam etmiştir. Memleket müdafaasının taşkın 
ihtiyaçlarını teinin etnıîye çalışırken altüst ol
muş İktisadi şartların tesirlerini karşılamak. 
Hazine için zor oldu. Memleket ve milletin iler
lemesine esas olan masrafları göze almak se
bebi İse, maliyemizi gerçekten büyük sayılacak 
vazifeler karşısında bırakıyor. Milletimiz, bu 
vaziyeti iftihar edeceğimiz bir anlayışla 'kavra
mıştır. Büyük ileelisiıı islediği yeni vergileri, 
milletimiz yürekten ödemeğe çalışıyor. Büyük 
dâvalar içinden selâmetle çıkmanın bedeli, kau 
fedakârlığı kadar da vergi tahammülüdür. Öz 
selâmeti için kant ile ve vergisi ile sıkıntıyı 
göze alamıyaıı milletler, düşman boyunduru
ğu altında daha çok kan ve daha çok mal kay
bını yüklenıuiye mecbur olmuşlardır. (Doğru 
sesleri), İkinci cihan'harbi esnasında, Hazine 
ihtiyaçlarım kendi kaynaklarından ve bu iııti-
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zam teinde kapayahtlırtcsİ, Türk milletinin da
ima övüneceği bir hararı olarak anılacaktır. 

frümrük ve inhisarlar işlerimiz iyilik yolunda, 
ve ilerleme hnlindoıîîrlcr. Hudutlardaki gümrük 
kaçakçılarından ıstırabımız artıyor. Keskin ted
birler almak icabed eceldir, İnhisarların geliri 
ve memleket piyasalarına tesirleri ve İnhisar
ların kemli alanlarında memlekete Faydalı bir 
endüstri 'kurmaları ümit verici yollardadırlar. 

Arkadaşlarım: 
İşte başlıca işlerinin İyi ve eksik taraflarını 

anlattığım memleketimizin iç siyasetini hürri
yet, nizam ve adalet, iyinde hulâsa, etmekten 
zevk duyuyorum, (Bravo sesleri), Sıhhat ve 
içtimai muavenet vekilliğimiz hu sene salgın 
hastalıklara. karşı geniş uğraşma içine girdi. 
Şimdiye kadar geçirdiğimiz bir kaç salgında, tak
dirinize lâyık neticelere vardık önümüzdeki ih
timaller için «yanık ve hazır bulunmayı, Milletçe 
ve Hükümetçe temin etmek lâzım olacaktır. Bü
yük Millet Meclisine, Adliye cihazımız için bazı 
teklifler sunulacaktır. Temyiz teşkilâtımızın kuv
vetlendirilmesi bu cümledendir. Adliyede, geniş 
bir bilim edebiyatının kımıl masından ve hüküm 
giyenlerin çalışma yerlerinde ruhları iyileştiril
meye uğraşılmasından çok ümitleniyoruz, 

Sayın Millet Vckîllen! 
Haricî siyasetimizde 1035 luthnmıııdanberi 

tuttuğumuz yol, bizi, ikinci dünya, harbinin be
şinci senesine ulaştırdı. Ülkümüz, milletlerin hür
riyeti ve istiklâli esasına dayanan hır medeniye
tin temellerini sağlamlaştırmaktır, (Bravo ses
leri, alkışlar). Faaliyetimiz, o?ra yıkmağa matuf 
bütün ..gayretlere karşı dikilmek olmuştur. (Bra
vo sesleri) Harbi önlemek için en cesur hare
ketlere tereddütsüz atılmış olan memleketimiz, 
milletlerin esir seviyesine düşmemesi için de teh
likeli zamanlanla metin bir durum almaktan çe
kinmedi. (Bravo seslen, alkışlar). Bugünkü dün
ya buhranı, tahinin ettiğimiz gibi, gitgide yıkı
cı, yakıcı bir şekil almaktadır. Oo'z açıp kapa-
yıncıya kadar gecen kısa. zamanlarda, harabe 
haline gelen şehirlerin yıkıntıları altına yalnız 
medeniyetin büyük eserleri değil, doğrudan doğ
ruya kendisi gömülüyor. Tahakküm zihniyetinin 
sebep olduğu bu amansız mücadelenin, milletleri 
mevcudiyetlerinde tehlikeye soktuğu için, tahia-
tiyle şiddetini artıran sarsıntısı, insaniyetin da
yandığı bütün mesnetleri kemirmektedir. 

Arkadaşlar! 
Biz dünyanın yarınki çehresi meydana çıkar

ken, her zaman düşmeğe mahkûm bir tahakküm 

zihniyetinin değil, büyük küçük bütün hür mil
letler arasında samimî işbirliğine dayanan bir 
nizamın teessüs edeceğine inanıyoruz. (Bravo ses
leri) (Şiddetli ve sürekli alkışlar). Bu kanaatı-
ınızdan, herkesin ümitsiz olduğu zamanlarda hüe 
şaşmadık. Bize vazifemizi yılmadan yaptıran bu 
kanaat oldu. Bundan böyle de tutacağımız yol, 
ülkümüz olan adalet nizamının kurulmasına yar
dım etmek olacaktır. (Alkışlar). 

Türk milleti savaş haricinde kalmakla bera
ber dört sencdenherİ fedakârlıklar, ıstıraplar 
İçinde dünya buhranının tepkilerini şiddetle his
setmiştir. Bu fedakârlıklara, hattâ bunların 
daha çok büyüklerine, dimyatını bağrından en 
büyük baskının kalkarak insaniyetin emniyet 
havası içinde geniş nefesler alabilmesi uğrun
da. tereddütsüz tahammül edeceğiz. (Bravo ses
leri) (Alkışlar). 

Arkada.şlar: 
BİZ, hu cihan harbinin galibi İnsaniyet ve, 

medeniyet olmasını istiyoruz. (Bravo sesleri) 
(Şiddetli ve sürekli alkışlar). Ona. hizmet ede
ceklerin ayrılıklarında değil, tesanütlerinde 
uıııınııt kurtuluş ve saadetin fecrini görüyoruz. 
(Alkışlar). 

Milletin saygıdeğer Vekilleri: 
Önümüzdeki senenin cihan buhranının ke

sin devri olması ihtimali vardır. Memleket 
içindeki »ıkıntılar tesirlerini muhafaza etmekle 
beraber milletlerarası durum, da bizim için 
çok ehemmiyetli olacaktır. Tşte Cumhuriyet Hü
kümeti ve Büyük Millet Meclisi, Türk mille
tinin mukadderatını bu şartlar içinde idare et
mek vazifesîııdedîrler. Büyük Millet Meclisinin 
tedbirlerine ve kararlarına. Türk milleti, bütün 
yüreğinden yardımcı ve dinleyici olacaktır. 
Büyük millete karşı yüz aldyle vazife ifa et
mek hepimizin tek kaygımız ve şeref İmizdir. 
(Alkışlar). -

Türk milleti, insanca düşünceleri ve pren
sipleriyle büyük bîr mânevi varbktır. Türk 
.milleti, kendi içinde bir ve beraber olarak Bü
yük Millet Meclîsinin etrafında, toplanmış bü
yük bir kudrettir (Alkışlar), Vatanı imar et
meyi, cemiyeti ilerletmeyi, insanlığa hizmet 
etmeyi, hür ve müstakil milletler ailesinin 
faydalı bir âzası olmayı düşünen ve engin fe
dakârlıklara karar verebilen kahraman ve ça
lışkan Türk milletinin şeref ve itibarı, gele
cek ihtimaller içinde daha ziyade yükselecektir, 
(Bravo sesleri) (Şiddetli ve sürekli alkışlar). 

(Reis vekili Şemsettin Günaltay (Sivas) Ri
yaset makamına geçti.) 

3, — SEÇÎMLEE. 

1. - - Merih Reisi seçimi 
REİS — Riyaset intihabına başlıyacağız. 

Evvelâ tasnifi ara için kura çekiyoruz, 

(Kütahya) Hanıit Pekcaıı, (Kütahya) Alâ-
etthı Tiridoğhı, (Erzincan) Aziz Samin. tlter. 

Bu arkadaşlar reyleri tasnif edeceklerdir. 

— 5 — 
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(Konya. dairei intihabiyesitıden başlanarak 

reyler toplandı.) 
EElS — Rey verıııiyeu zevat var mı ! Rey 

toplama muamelesi bitmişi ir. 
Reylerin neticesini arzediyorum efendim. 
Büyük Millet Meclisi Reisliği için yapılan 

şeyime (375) zat iştirak etmiştir. (375) reyle 
ve mevcudun ittifakiylc Çankırı mebusu Abdül-
Iıal'ik Renda Büyük Millet Meclisi Reisliğine se-
e'lmiştir. (Sürekli alkışlar). 

(Mustafa Ahdülhalik Renda alkışlar arasında 
Riyaset kürsüsüne geldiler) —• Aziz arkadaşla
rım, göstermek İfitfunda bulunduğunuz yüksek 
itimattan dolayı mînııet, şükran ve saygılarımın 
kabulünü sureti uıahsusada herhiriuİzden ayrı 
ayrı rica ederini, (Sürekli alkışlar). 

Ruznaıııemize devam ediyoruz. 

3. — Beis vekilleri, İdare âmirleri ve Kâlipler 
.serimi 

BEİS — Reis vekilleri, İdare âmirleri ve Ki
yaset divanı kâtipleri intihabı yapılacaktır. 

Evvelâ reyleri tasnif edecek komisyonu ayr-
racağız. 

(Balıkesir) Hulusi Kütükler, (Erzincan) 
Şükrü Süknıensüer, ((îiimüşane) Şevket Erdo
ğan, Bu üç. arkadaş Reis vekillikleri iyin verilen 
reyleri tasnif edeceklerdir. 

(Samsun) Ilıştın Ezgü, (Tokad) HalitNazmİ 
Keşıırr, (Balıkesir) Yahya Sezai Uzay. Bu üy 
arkadaş da İdare amirlikleri için verilen reyleri 
tasnif edeceklerdir. 

(Kastamonu) Abiditı üinkaya, (Çorum) 
Müııjr Çağıl, (İzmir) Halil Menteşe (Yok ses
leri), (Bursa) Aziz Duru. 

Bu üç arkadaş da kâtiplikler iyin verilen 
reyleri tasnif edeceklerdir. 

> 

Sıra ile sepetler konmuştur. Birincisi Reis 
vekilleri, İkincisi İdare âmirleri, Üçüncüsü de 
kâtipler içindir. 

Soidaıı başlayarak sağdan çıkınız. 
(Bolu intihap dairesinden başlanarak reyler 

toplandı). 
REİS — R^y vermiyen arkadaş var ını1? Rey 

toplama muad-eleüî bitmiştir. 
Reylerin neticesini arzediyorum. 
Reis vekilliklerine rey veren arkadaşların 

adedi 37K dır. Dr. Mazhur Oermeıt (Aydın), 
ltefe,t Oanıtez (Bursa), Şemsettin Günaltay (Si
vas) S7 8 er reyle Reis vekilliklerine seçilın/şler-
dir. (Alkışlar). 

İdare amirliklerine vey veren arkadaşların 
adedi 373 tür. Halil Bayrak (Ağrı), Muttalip 
tfker (Malatya), İrfan. F e r d Alpaya (Mardin). 
373 er reyle İdare âmİTÜkl erine seçilmişlerdir. 
(Alkışlar). 

Divanı Riyaset kâtiplikleri içi ti yapılan in 
tilıaba iştirak eden arkadaşların adedi 378 dii\ 
Behçet Kemal Çağlar (Erzincan), Kemal Tu
ran (İsparta), Yed:t llzgöreıt (Kütahya), Na-
»ıılıi Haydar (Malatya), Naşid .Fırat (Samsun), 
Neemeddtıı Hakir Sılan (Tunceli) 378 er reyie 
Divanı Riyaset kâtipliklerine seçilmişlerdir. 
(Alkışlar). 

Dr, M. GERİŞE» (Ayöm) — Divanı Riya
sete tekrar intihap etmek lûtfunda bulunduğu
nuz arkadaşlarını namına şükranlarımı arzede-
riıu. Bizi arkalamanızt bilhassa rica ederini. 
(Alkışlar). 

REİS — lîuzııaınemiz »itmiştir. Encümen in
tihabı için gereken cetveller tabı ve tevzi edil
miştir. Ayın sekizinci pazartesi günü toplanmak 
üzere bugünkü inikada nihayet veriyorum, 

Kapanma saati : 18,22 

T. B, M, M. Matbaası 


